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lemnadcsöftergafs saiut

utmed strömmen och *cd fiir fållet. fur särskilds politiska förändringar i

•t drifta Statshabdliog tog Ministeriet till grund aterrslda af sina kotstituenter.

bléf också bcs'nmdt att du Råd "fl >r-

anhängare, tagaode tillfallet I akt af 

trupperugs utkallande till Ned ra Cana- 

da, beslöt att tiga emot Toronto — 

tom Prorlnsei» hufeudstad oo kalla

de! — och proklamera en Republik. 

Tidigt i December 1837 inmönatrade 

omkring fyra hundrade insurgenter 

på Yttnng Street, omkring fyra mil 

från itaden, i afsigt att intaga sta 

den. utdrifra styrelsen och införa en 

oberoende regering. Brist på enighet 

hoe ledarena fördröjde utförandet och 

gaf tid åt de lojala undersåterna att 

församlas för att förstara Provinsens

Det
•»51—----------

1
. Efter detta missöde lemnadc , Patriotkoloniens konstitution, hvilka blefvo 

Armön" Navy Island och, uppbry- : till en varaktig nytta för Canada. 
tende, botade att Intaga åtskilliga 

delar af Öfra Canada. Eu af do för

samlingen icke längre hade majori
teten i "kongressen den upphörde att 

Ibland föislsgeu i rapporten var den existera en bestämmelse som prakti- 

att en ..Legislativ Union11 "kulle bil- skt försiikrade folket om den länge 

das af alla tiiiti«k Amerikangka Pro- sökta gunsten om en ansvarig st£- 

rOT

Oanadas Historia-
—ri '

K sp. V. ,
6 Utbrottet. 1 Öfra Csoade nåoiita platserna for anfallet var 

Prescott rid St Lawrence, hrarest
X

Ivoro de misroAjda 1 varm »ympati 

oed röreken i den Med ra Provinsen,
relae. Ifela Ftit«inkomslen blef ställd 

under koulroll af kongresser, hvilkeii 

ufréremkoiu o;n att amin $300,000 
ärligen lör styrelsers utgifter. För
handlingarna i Parlamentet »kulle an

tecknas i bäda apräken Och dc*e*« be 

gagnande i alimännhet tillåtas under 

dbbattenn. Domarekåren skulle äfven 

utnämnas af Pegeringen på lifttid. 

Vid föreningen af Provinserna före

togs ett allmänt val och Kingston blef 

f< »r tiden rittet för styrelsen. Vics 

Guvernörs embetet blef afskaffadt och 

Ma Ponlett Thompson fö i höjd till 

Piirsvurdigheten under namn af L o rd 

Sydenham samt insatt i General 

Guwrnört embetet; och ett nytt tid- 

»krifte randades (or Canada.

(Forts.)

vinser, eller om detta vore 

tid outförbart, sä »kulle åtminstone 

båda Canada blifva förenade. Eu 

jernväg ff renande de bada Provinser na 

tar äfven föreslagen; och för att till

mötesgå folkets önskan var det skarpt 

betonad* att de Exekutiva Råden 

skulle blifra ansvariga till Legislatu- 

rerna. Reformatorerna och tnnuerna 
voro Tor t justa 

öfver furslaget att göra den Exeketiva 

Makten ansvarig till folkets reptéstu 

tanter. Lord Durhams förslag blefvo 

likväl starkt motarbetade af »*.Fa- 

milje Förbundet-• i Ufia Canada o h 

af det styrande partiet i Nedra Pro

vinsen. hvilka ,båda förutsågo i de 

föreslagna and ringarna i konMitut ienen 

upphörandet af dcias despotiska styr

else. Den kungliga Regeringen, ehuru 
gillande idén'om en legislativ förening 

af Ufra och Nedra Canada, göd ken - 

de likväl icke principen om att göra 

de styrande ansvariga infur Folkkam- 

Imellcrtid blef II o n Ponlett 

Thompson sänd som General Gu

vernör, med instruktionen atl åväga

bringa en legislativ Union.

denna - _
en trupp af äfventyrare landsteg om 

hösten 1838 och fåreka^ade sig 

gammal väderqvarn, nära staden. 

Frän denna bletvo de utdrifba af 

lojala trupper, ehuru icke förrän 

omkring fyratio a 

Sedoere på Året tågade en stor trupp 

Ainerik-nare öfver

hvilken no sökte att afskudda sig sin 

oodereåtliga tro och huldhet till Bri- 

tanien och förvåkra sig om oheroen 

de under en republikansk styrelseform- 

Med ankomsten af en ny Guvernör 

81 r Pre bo i • Bond K red bop- 

pedea men för en tid elt eftergifter 

akulle göras till undviksnde ef upp

ror; men ietta hopp blef snart för- 

hytt i missräkning. Guvernören, för

bittrad öfver några förrädiska yttran

den i Legialaturen, upplöste Huset 

eom då var församlad t, och kastade 

sitt inflytande i valen emot Agita
torerna för reform. Denoe handling 

föranledde en kris. hviikeo blef på- 
skyndad genom utbrottet af orolig 

hetéf I Montreal oeh uppresningar i 

andra delar af den Nedra Provinsen. 

Por ett möta Insurgenterna i Nedra 

Canada — hvilkas anförare vero P.a- 

pincan och Wol fr ed Nelson— 
blefvo trupperna kallade från öfra 

Canada, ..Habeas Cörpus" Akten 

suspenderade* och en krigslag blef 

proklamerad. Styrande makten var 
vid mmaia tid uppdragen åt >tl 

Special Råd och Legislaturen åsido- 

Militäreu var iståndsatt att

i en
>e

.
blifrit dödade.

hufrndstad. Vid förrta sign,len till 
fara skyndade Offersten (sedermera af sympatiserande 

81 r Allan) McKsbfrån Hamilton floden Detroit och intog Windsor men af en ansrarig styrel«e i
med en trupp af milis och iuom 

några dagar mötte dessa lojala bupper 

oeh en styrka från Toronto rebellerna 

vid Montgomery*e Tavcrn. 
nära Mackenzies lägerplat» och slojk 

dem med stor förlust Mtickenzie 
lyckades, med tillhjelp af några vån 

ner. undkomma till Förents Staterna

detta såväl som andra inbrott från 

Föreuta Staternas område var frukt

löst och Patriot Kriget tog 

ett slut. Följande vår. blefvo två 

hundra rebeller, hvilka hade blifvit 

tillfångatagna, dragna inför rätta för 

förräderi och dömda till döden. Eo- 

dest några få blefvo likväl afrättade 
medan de öfriga blefvo antingen landi- 

förvisade eller benådade. De som voro

.

snart

i

*

• 1 *och regeringen förUafade honom fO- 
gelfri samt ut«atte ett pri" af 1,000 

pund steiling på him hnhud. 
Loodon distriktet förekom ochså ‘ en 

uppresning, hfilken dock blef skynd

samt undertryckt och för tillfallet 

blef lugnet och orduingen återställd

landsförvisade blefvo sedermera tillåt 

na att återvända till sina hem och 

samma skonsamhet visades anförarena 

för upproret — Mackenzie, Papinean, 

Nelson och George Eiicnne Carlier.

(
•J

NYA STOCKHOLM.
maren. Kyrka skall byggas uti vinfer 

30 fot läng och 18 fot bred.
6. Patrioterna. Under Mac 

keoxies flygt öfver gräusen blef han 

emottagen med öppua armar af sym

patiserande Amerikanare och Canadi- 

ska flygtningar hvilka i medlet af 

December begäfvo aig att taga besitt

ning af Navylsland i Niagara 

floden, ett kort* itycke ofvanom fallet.' 

Från denna del af det Bri tiska ter-

7, Lord Durhams Rapport 
År 1838, mrdan landet var i upprors 

kampen, sunde Britiika regeringen 

Lord Durham, en skicklig stats 

man af det liberala partist som då 

innebadde makten i England, till Cau- 

ada för att afgifva rapport om för- 

hftilanderna i kolonien, och att intaga 

det dd lediga General Guvernörs eiv 

betet. Under iiu korta styrelse for- 

•ökte Lord Durham att stilla den

Inom ' Den Skandinaviske Kristna 

Brödrafönamliugeu härstädes har följ

ande styrelse blifvit vald: till ordfö

rande Herr E ZakrLeou, v. ordför

ande Herr Nils Jöhanson, sekraterare 

Herr C. O. Hof-trand samt till skatt

mästare Herr E. Strömberg.

i8 Unions Akten (år 1841) 

Mr. Thomp*om uppgilt var ganska 

svår. med deu blef finkänsligt utförd 

och Unions Akten blef intagen 

af Legislaturen i Ufra C.iuada och en 

Specicl Rådsförsamling i deu Nedra 

Provinsen, det kungliga Parlamentet 

faststellaude baud lingen. Akten in

trädde i gällande kraft 1841.^ ,, Pch 

Ufra cch Nedra .Canada blefvo för

enade under namu af Provinsen 

af Canada med ett Parlament, bo 

stående af en Legtolallt Rädsför- 

samling (Counid) och en Legislative 

kongress (Assembly). Den förra var 

sammansatt al tjugu medlemmar, ut

nämnde af Regeringen, och den sed 

af ättalrofyra medlemmar, valda 

af folket, båda Provinserna hafvande

•att.
-t

dämpa upproret och anföra rena blefvo 

for tillfället antingen förklarande fo- 

gelfria eller laodsförfists. Det följan

de året gjordes, med tillhjelp af 
symatiaeraode från Föienta Staterna, ritorier proklamerade Mackenzie Öfra 

ett nytt utbrott och på särskilda stal 

len kommu rebellerna eller .,Söner af

\ i

■ r-t
"X

ICanada för Republik och reste upp 

frihats flaggan samt började etablera 

en proslnsionel regering. Hit anlände 

Ufrerst, McNab och trupperna för 
1 att hålla öga på rebellernas åtgö

randen. Eo Americkansk ångare 

C a r o 1 i h e— hade blifeit pressad 

till tjemt gnring af Msckeuzie och 

bana republikamta anhängare ocd 

låg lortäjd trän ufrer floden rid 
Fort Schlosser. McNab gaf order att 

öfsernimpla denna ångare med sin 

besättning och en midruttsexpeditioti 

..noder Löjtnant Drewaf.den kung

liga flottan, begaf sig nt för att 

rerkställa uppdraget Fartyget blef 

äntradt. hennes besättning landsatt, 

och sedan boxerad ut i midten af 

strömmen der detsamma antändes och

Herr Chas A. Sshlmark hsr an-— 

tagit namnet Ilulteu.
1politiska skakningen och förmildra psr- 

tistridigbetrrna jemte det han med be- 

römsärda motirer utsträckte lin rät- 

lians

I
t de kallade eg gjelNa Ifrihet;'

kollision med trupperne och blefto 

eluttligen slagna och förskingrade.

Ofra Prosioseo. tack tore Mackemie.

*
Rtr. C. O. Hofstrand har nu in

flyttat i sitt nybyggs hit. Det är 

hitilis det störste inom Kolonien.

tighet att benåda rebellerna 

handlingssätt blef dock icke godkändt 

af Pärerna i Biitiska Ufrerliu-ct och
i

Robert Beldwiu och John Ralph'» mfl: 

atråfranden. hade många a foträtter
v, dees medlemmar fattade rn^. resolution 

om att han hade öfrerskridet sin 

myndighet, hvarför han resignerade 

från General Gurernöts embetet och 

återsände till England. Men fbrrän 

han gjorde detta, reste, hån sidtom- 

kring i Prorinserna. och studerade 

noga orsakerna till upproret, resul 

taterna. hraraf blefto intagna i en 

sälaftattad statsmannalik rapport, som 

blef underställd de Kungliga Auktori 

teternas profuing. Denna utmärkta

Mifrlt godlgjorda och rtedgifrenieo 

erhållna från Rådet Men det nen- 

sreriga öfreihuset hade aldagit myc 

fcet af den lagskipntog som hårstam- 

från Legislaturen och fortfor 

ett motsätta lig den allmänna fotd- 

p4 «n ansrarig styrelse. Andra 

godtycklig* åtgärder al den stynurde 

makten åstadkommo ett ridtemfat-

Hem Olaf Nilsson sfreste ja ett 

kort bes .k till 'Jenitlrnd första dag

arna uti clenua månad för att å'er 

komma tidigt nästa tår.

nare

( lika represeutantionsrätt i hrardera 

Gurernöten hade »&<omkamrarna, 
sina rådgifrare en Exekntir Rads 

församling, bestående af åtta med 

lemmar, hsilka om de hsde räte i 
kongressen, roro nndsakade att på 

kallelse till Räd>tjrsamlin;en blifra

Herr Zakarias B, rgman bar acagit 

mä'rriarbete uti P.um Cr ek Man.>
tfriU mieoöje, hvilket du flammade

iipp, ty Mackemie, med eu massa
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